tudine Scaligeri.

571, 30. Nemausensis] $63, 11 (Burn. 3ISS.) " iEgerrime

tuli prout debui (V. 01.) quod me clam substiteris aliquan-

tulum in Delphinatu Decembri mense proxime elapso. Nam
ego saltem ut te salutarem, eo venissem : quod bonum in no-

vissima mea Parisina peregrinatione invidit pestilentia, quse

gliscebat, unde audivi temet cum familia subduxisse. Doleo

me per tuam humanitatem tum non vidisse Thesaurum illum

mundi bibliothecam. D. Chalassius et primarius noster Con-

sul, vir literaturse et literatorum satis studiosus tecum agent

de te huc Nemausum evocando. Utinam fseliciter cumque

tuo commodo transigant. Nam e re nostra quin tua isthuc

futura sit migratio non dubitamus, quum apud te tantum

virum semper profecturi simus. Si enim quispiam sit cui

vellem pro studiorum meorum perfectu aliquamdiu tempore

hoc peregrinationis mese conversari, is tu es. Quod inge-

nuum meum tui desiderium ut deputes, te per tuum obsecro

candorem. Salve seternum (V. 01.) 6 Gal. Apr. cio io cvi. Ne-
mausi Arecomicorum a tui studiosissimo Abrenetheo.

r'

363, 1 2 (Burn. MSS.) " Nescio quo fato aut versutia Ne-

mausensis Reipubliese negotiatorum tu a Nemausensis Aca-

demise rectoratu magis magisque aversus factus sis."

Nemausi Non. Nov. 1607.

572, 14. vi. Eid. Jan.] Ad Scaligerum Ep. 582 de literis

acceptis et non acceptis.
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573, 13. xv. Kal. Feb.] Ad Eundem Ep. 583 de valetudine

ejus.

574, 21. Legatum] G. Carew.

575, 22. illa] Anna soror.

577, 14. iv. Eid. Feb.] Ad Cl. Salmasium Ep. 584 scribit de

Periplo Maeotidis. " Ego certorum hominum a^eXrrjpia multis

repente calamitatibus obrutus animum pene despondi rals

/caAai? fiovo-aLs a^orafdjotezjos. Deus, spero, mihi meisque

aderit, quos multiplex fraus et iniquitas nonnullorum proxime

ad inopiam redegit."

— 23. Sapice] Johanni Stanislao Sapiehae (vel Sapise)

filio Cancellarii Lithuanise 552, 16.

— 28. xiv. Kal. Mar.] Ad Scaligerum Ep. 585 literas

Huberti mittit.

585, 16. Legaius] G. Carew 574, 21.

593, 8. amicos] Hoeschelium Ep. 586 de Philippa, Polybio,

Procopio.

Lingelshemium Ep. 587. " Nos in suscepto opere, quo pos-

sumus modo, pergimus : etsi ab aliquot mensibus alacritatem

illam prorsus amisimus, quse studia nostra plurimum suble-

vabat. Habuimus partem magnam fortunarum nostrarum

Genevae collocatam, quo etiam post obitum rov ixaKapirov mei

parentis sororem adduxeram, et dotem illi quingentorum

aureorum dederam. Sperabam enim non posse melius illi

esse prospectum, quam si in ea urbe ipsam collocarem, quse

mihi videbatur pietatis et caritatis esse domicilium. Dico

invitus, sed vere ; expertus sum non potuisse me deterius

consilium inire. Nam et fortunas omnes meas amisi, et illa,

relicta vidua ab optimo marito et de civitate Genevensi

patria sua bene merito, iniquissimis litibus per annos duo-

decim exagitata, tandem rebus omnibus suis nudata, et ad

mendicitatem, quod ad Genevenses attinet redacta cum filia

ad me perfugit. Homines ao-Topyot et feri postquam omnia

misellse bona absumserunt, me quoque vana spe lactarunt,

qui, dum exitum infaustarum litium soror expectat, aureos

fere trecentos illi suggessi. Non potuit inhumanius, crude-

lius, iniquius cum illa agi. Quum ea tanta jactura rei

famiiiaris commoveremur ego atque uxor, non adeo propter
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pecuniam amissam, ut propter filiam quam habebamus supra

modum nobis caram, cujus setas nos aclmonebat ut dotem illi

serio pararemus ; haec, inquam, cura post tantam cladem for-

tunarum nostrarum quum nos ureret, ea nos Deus liberavit,

erepta nobis fiiia natu maxima, quam propter singularem

pietatem et eximiam indolem (ignosce affectui paterno) parens

uterque vehementissime adamabamus."
— 22. Pr. Eid. Mar.\ Ad Joh. Drusium Ep. 588, cupien-

tibus Gallias visere opportunissimum esse hoc tempus propter

publicam tranquillitatem.

Janum Drusium Ep. 589 : laudat commentarium ejus in

Sulpitium.

594, 1. Eid. Mar.\ Ad 01. Salmasium Ep. 590, Florum ejus

expectari.

595, 29. Prid. Kal. Apr.\ Ad Scaligerum Ep. 591, de fasci-

culis traditis Arausionensi Principissse : se hv(TTv\<dv.

597, 16. Eid. Apr.\ Ad Heinsium Ep. 592, de obitu filiae,

Heinsii Paraphrasta, suo Polybio.

Ad Scaligerum Ep. 593 : plures ssevitia hyemis abreptos esse

quam pestilentia ante biennium : mirari se de amicis Heidel-

bergensibus : libellum de libertate Ecclesise absolvi Regem
vetuisse rogatu TpLKaprjvov : de fasciculo a Beisio misso.

599, 21. vi. Kal. Mai.~\ Ad Heinsium Ep. 594, de " SomnkT
ejus. " Etsi kv betvoXs cbv kclI yXvKvOvpLia Ttdo-r\ airoTa^dpievos

abstinere tamen non potui, quin lepidissimum scriptum ssepe

legendo producerem. Placuit etiam filium meum natu max-

imum ad epularum tuarum delicias admittere ; ac propterea

satyram tuam cum eo relegi, ut, quse minus assequeretur, ea

ipse interpretarer."

600, 8. Prid. Kal. Mai.\ Ad Joan. Deodatum, Pro/esseur en

la 8. Theologie et es lettres Hebraiques a Geneve Ep. 1039.

Opus illum exegisse Deo haud dubie gratissimum. " Quod me
hortaris ut omnia obliviscar, quse adversus me isthic sunt

facta, agnosco probitatem et pietatem tuam. Atque ego jam
gaudeo te isthic esse repertum, quem mala mea non perfunc-

torie tangerent. Nam hactenus nemo, quod sciam, est in-

ventus in ea urbe, pro qua mortem oppetere mihi suave fuisset,

qui adversis meis ullo modo tangeretur. Eversa est domus

1076 NOTiE IN ISAACI CASAUBONI [1608.

Stephanica ; uxoris dos tota periit ; soror mea cum sua filia

certorum hominum immanitate, feritate, diritate ad mendici-

tatem est redacta. Actum est mecum veluti cum proditore

et sicario, et ad rapiendas chartas meas et sororis publice

satellites sunt missi in sedes sororis. Petenti sorori per

libellum supplicem, ut quoniam et dos illi sua et quicquid

maritus reliquerat, bonorum sententia judicum esset adem-

tum, ut perditorum hominum Rigotiorum profunda avaritia

expleretur, misereretur sui senatus, et aut solveret illi partem

aliquam debiti marito ipsius stipendii, aut se adjuvaret saltem

ut opera mea a Rege Christianissimo id ipsa reciperet. Erat

sequissima postulatio, et cui satisfieri poterat ab amplissimo

Ordine absque ulla vel unius oboli impensa. Tulit tamen

misella repulsam, et a senatore Tullio horribile carmen illi

pronunciatum est : Nos Principes urbis et civitatis non tene-

mur rationem habere nostrorum subditomm. Scit senator

eximius Sarracenus, quid soror postulaverit, quam sequa et

ipsi necessaria fuit petitio. Quid multa ? neque ordo sena-

torum, neque pastorum et professorum collegium, cui ego

stultus me putavi esse carissimum, quicquam prsetermisit quo

mihi noceretur. Bis ad me super matricibus Grseci charac-

teris scripsit Laurentius rector scholse vestrse. Ostendi illi

summse iniquitatis facinus ipsum aggredi, et quidem tum

putabam imprudentem. Oravi etiam, obsecravi, atque obtes-

tatus sum ne rem nefariam aggrederetur. Adeo nulla mei

ratio est habita, ut eo urgente factum sit decretum, quo nul-

lurn potuisse fieri iniquius omnes hic consentiunt juris con-

sulti. Sorori vero miseltee, et filise ejus qui prospiciam,

necessario mihi est videndum." De libello edito a Domino

Faio de terrse motu qui Hybornam pagum Bernatium obruit.

" Oblitus quod scire te volo, venit ad me ante biduum homo
mihi incognitus, quem statim ex sermouibus agnovi : is est

qui ministerio Verbi divini isthic functus, ac post a senatu

honorifice dimissus, ad Metenses est profectus. Video parare

illum editionem libri Apologetici. Hortatus sum et obtestatus

ne faceret ; sed laterem lavi : stat enim sententia. Quaeso te,

si potes, certe quantum potes, medere scandalo futuro haud

dubie maximo. Agam de ea re et cum nostris pastoribus."
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602, 3. amicos] Ad Scaligerum Ep. 595, de libello Heinsii,

Scioppio, Polybio, fasciculo exemplarium Martialis.

Ad P. Fabrum Ep. 596, de Philippa.

— 16. Pol.] Polono Sapiehse.

— 29. JEid. Mai.] H. Grotii Tragoediam laudat, Ep. 597.

Heinsii Satyram Menippeam admiratur, Ep. 598.

Scaligerum Ep. 599 monet de bonis Meursii in se officiis

:

rursus de Martialibus et Beisio.

607, 26. Genevensibus] Ad J. Deodatum Ep. 600, de actis

nuper (Ep. 1036) gratiis pro munere ejus : de versionibus

veterum : de suis rebus " Sive domum Stephanicam respicio

omnia sunt conclamata ; sive negotia sororis, omnia acta,

transacta. Scripsi qusedam ea de re ad D. Gasparem Lau-

rentium, rectorem vestrum, quse esse verissima amici hic mei

sciunt. Qui isthic blaterant, de re nihili, aut sine caussa,

tantum a me fundi querelarum non debere, ii, si meo loco

sint, cselum profecto miscerent terrse. Et oratos velim aa-Top-

yovs homines, ne adigant me ad necessitatem cum auctoribus

tot injuriarum scripto expostulandi. Uno verbo reculse uxoris

eversione domus Stephanicse, et multo magis detentione cha-

racterum, quando potui mihi consulere, sunt funditus eversae.

Ego siquid habui, ejus magna pars ab iis absumpta, qui soro-

rem per annos duodecim litibus continuis exagitarunt: nam
ad aureos fere quadringentos accedit summa, quam interea

temporis, dum aliquem litium infaustarum spero in diem

exitum, subministravi.
,,

609, 3. xvi. Kal. Jul.] Ad D. Heinsium scribit Ep. 601 de

fasciculo Meursio discedenti tradito.

— 27. xiii. Kal. Jul.] Ad Samuelem Naeranum Ep. 602,

" Gaudeo tibi esse commissam Sedanensis Scholae curam.

Constituimus, si dabit Deus 6 kia iraa-i unum e meis filiis

(Mericum) isthuc mittere.
,,

Ad Jacob. Cappellum Ep. 603 de Philippa.

610, 19. x. Kal. Jul.] Ad Scaligerum Ep. 604, de fasciculo

a Meursio non reddito, atque exemplaribus Martialis : nac-

tum se Polybii codicem Buzenvallii.

612, 11. Foberto] Fouberto 610, 7.

615, 18. damna] Ad Jac. Lectium Ep. 605, prolixius de in-

vol. 11. n n
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juria Grenevensium. " Laurentius vero (Ep. 600) ille meus

quondam conjunctissimus sodalis, quasi victo insultaret, (nam

quomodo interpreter, si hoc non est ?) de exitu judicii literis

suis ki:iyapy)TLKoi<i me fecit certiorem. Scit Montignius, pastor

hujus ecclesise venerandus, qua die nuntius ille mihi est allatus,

in ipsius sinum effudisse me dolorem omnem meum. Qui ea

fine illum conveneram, ut si serio injuriam meam vobiscum

suo et avWeiTovpyovvTbiv nomine vellet expostulare, paratum

me ostenderem eo stare, quod jus et sequum esse ipse pro-

nuntiasset; idque facturum me sancte recepi. Quid postea

acciderit, neque tu nescis, et ego, si commemorare voluero,

longum fecero. Hoc tantum dicam, quia juris speciem inusi-

tati iniquitati videbam obtendi, rem detulisse me ad viros

prudentissimos, probatissimos, et professione religionis nostrse

nobilissimos Josium Mercerum, Desiderium Heralduin, Deo-

datum, civem Genevensem illum quidem, sed probitate virum

insignem, alios caussarum in hac cura patronos eximios, qui

lecto et diligenter expenso testamento tov fxaKapiTov Eoberti

Stephani (patris Henrici Stephani) sine ullo dissensu judica-

runt facinus esse indignum et exquisitse aSt/aas exemplum

quod isthic erat factum. Putasne tu adeo impium fuisse

Eobertum Stephanum, ut cseteros et nescio quos laico-

ecclesiasticos sanguini suo anteponeret? Publice sunt im-

missi homines armati in sedes sororis ut chartse mese explora-

rentur. At, inquis, siquam hoc loco fecisti jacturam non

nos, sed affinis tuus (Paulus filius Henrici Stephani) culpari

debet. Imo enimvero et de vobis et de affine cur querar

habeo. Ille fatali circa rem familiarem negligentia ut aliquid

necessario esset mihi perdendum effecit ; vos ne quid servarem

certo proposito et animi destinatione effecistis. Quoties ego

vobis significavi aureos quingentos ex Anglia missos (a Ja-

cobo 9) per annum integrum apud illustrem Legatum hsesisse

pro illo quod scis cimelio mihi numerandos ? Hanc summam
isti mihi de manibus extorserunt et meos liberos hoc gravi

damno pro sua pietate affecerunt."

622, 16. ix. Kal. Aug.] Ad Scaligerum Ep. 606 de con-

solatione literarum ejus ; de periculo suo euntis Charan-

tonem. 617, 10.
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623, 30. Buwincausen] Casaubonus Heidelbergam voca-

batur. Vide 627, 28. Ep. 608.

626, 29. amicos] Cl. Salmasium Ep. 1040, exspectationem

reditus illius longam esse.

Hoeschelium Ep. 607, eorum quiee in bibliotheca reperiuntur

nihil illi defuturum.

627, 28. literce] Ad Lingelshemium Ep. 608. " Paucis die-

bus priusquam tuas acciperem, prsestantissime Lingelshemi,